情報提供

2022年8月5日
大阪市商店会総連盟　常任理事　様
各区商店会連盟 事務局ご担当者　様

大阪市商店会総連盟 事務局
06-6268-5167

　いつもお世話になっております。
　さて、大阪市保健所から下記の内容の協力依頼がありましたので､お知らせいたします。
　8月度常任理事会が休会のため、情報提供としてお知らせいたします。
　なお、この資料（音源含む）は市商連ホームページ（会員ページ）に掲載しておりますのでご活用ください。よろしくお願いいたします。

令和4年8月5日
　各　位
大阪市保健所感染症対策課
ワクチン接種等調整チーム

新型コロナワクチン接種に係る若年層への接種勧奨への協力について（依頼）

　平素は大阪市政に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、全国でコロナ感染者数が急増する中、若年層への3回目のワクチン接種率の促進について、国をあげて周知啓発をしているところであり、大阪市でも様々な媒体を用いて啓発を行っておるところでございます。
　大阪市は、全国政令市の中でも接種率が低く、若年層での感染拡大状況に鑑み、同世代へのワクチン接種の促進が急務となっております。
　つきましては、あらゆる機会において、若者へのワクチン接種の呼びかけをしてまいりたいと考えておりますので、8月中の商店会でのアナウンスにつきまして､ご参加・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。
　ご多忙のおり､恐れ入りますが､貴団体内での周知にご協力いただけましたら幸いです。

記

　１.期間　　令和4年8月中で協力可能な期間

　２.アナウンス例　　別紙１のとおり

　３.その他　　・アナウンス音源を添付しております。
　　　　　　　　 　・各商店会様でアナウンス例を録音いただき、ご放送いただいても
　　　　　　　　　 　構いません。
　　　　　　　　 　・ＣＤでのご準備が必要な場合は、下記連絡先までメールもしくは
　　　　　　　　　 　電話にてお申し付けください。
　　　　　　　 　　・取組にご協力いただける場合は、別紙2にて下記メールアドレス､
　　　　　　　 　　　またはＦＡＸでご返信をお願いします。

　４．連絡先 　大阪市保健所感染症対策課　ワクチン接種等調整チーム
　　　　　　　　 　担　当：西本
　　　　　　　　 　電　話：06-6647-0819（直通）
　　　　　　　　 　ＦＡＸ：06-6786-8003
　　　　　　　　 　メール：corona@city.osaka.lg.jp